Hâkim’in yaşadığı dönemde yazılan kay-
naklardan Tuhfe-i Hattâtîn, Âdâb-ı Zurafâ ve Vefeyât-ı Ayvansarâyî şairin vefatını
1184 yılının Regâib (25-26 Ekim 1770) gecesinde olduğunu bildirirken, daha
sonraki dönemde yaşamış biyografi yazarlarından Şefkat, Es‘ad Efendi, Şeyhü-
lislâm Ârif Hikmet ve Mehmed Süreyya 1185/1771-72; Mehmed Tevfik ise
1197/1782-83 tarihinde olduğunu bildirmişlerdir.2

Arapça ve Farsçayı, bu dillerde eser kaleme alacak derecede bilen Hâkim’in
edebî ve dinî mahiyette manzum ve mensur birçok telif ve tercüme eseri, şerh

2 Hâkim’in hayatı ve eserleri hakkında bilgi verilirken aşağıdaki kaynaklardan istifade edilmiştir:

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün
Düşdü bir tärì∆ ~äkim’den duúä
Med∆al-i úilm ola bäb-ı medrese
sene 1169 (Galitekin 2001: 64)

Şair, aynı külliyede bulunan sebil için de tarih düşürmüştür:

Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilâtün Fâ‘ilün
Böyle inşäd etdi ~äkim bendesi tärì∆ini
Eyledi Sul≠än úO§män ´u gibi cùdun sebìl

sene 1169 (Erdem 1994: 69)

1168/1754-55 senesinin kış mevsiminde şiddetli soğuk hava sebebiyle İstan-
bul’da Sütlüce ve Eyyûb arasında deniz donmuş, Hâkim de bu olaya tarih dü-
şürmüştür: